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20 Nisan günü Bakü’de resmi ziyaret kapsamında Kırgız 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ve Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, iki cumhuriyet arasında stratejik 
ortaklık bildirisi imzaladı.
Bu bildiriyle 23 Nisan 1997 tarihli Kırgız Cumhuriyeti ile 
Azerbaycan Cumhuriyeti arasındaki Dostluk ve İşbirliği 
Anlaşması ve 30 Mart 2012 tarihli cumhurbaşkanları ortak 
beyannamesi ile ülke arasında derinleşen ilişkiler stratejik 
ortaklı seviyesine taşınmıştır. İmzalanan bildirinin hükümleri şu 
şekildedir:
1) Taraflar stratejik ortaklık ilişkilerinin kurulduğunu beyan 
ederler.
 2) Taraflar, Türk Devletleri Teşkilatı’nın (OTG) üye devletler 
arasında önemli bir iş birliği platformu olduğunu ve OTG ve 
Türk Dili Konuşan Ülkeler Parlamenterler Meclisi (TÜRKPA), 
Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY), Uluslararası 
Türk Akademisi, Uluslararası Türk Kültürü ve Mirası Vakfı, Türk 
İş Konseyi, Türk Üniversiteler Birliği ve Türk Ticaret ve Sanayi 
Odası gibi bağlı kuruluşları çerçevesinde Türk dünyasındaki 
entegrasyon süreçlerini desteklediğini not ederler.
3) Taraflar karşılıklı yatırımların ekonomik iş birliğinin önemli 
faktörlerinden biri olduğunu kaydederek, karşılıklı çıkar 
alanlarındaki yatırımları desteklemeye, korumaya ve teşvik 
etmeye hazır olduklarını ifade ederler.
4) Taraflar enerji sektörü, tarımsal sanayi kompleksi ve altyapı 
projelerinde büyük ve stratejik açıdan önemli projelerin 
uygulanması yoluyla yatırım iş birliğini geliştirmenin önemine 
dikkat çekmektedir.
 5) Taraflar yenilenebilir enerji kaynakları, organik ürünler ve 
ekoturizm alanında yeşil bir ekonomi geliştirmeye yönelik 
yatırım projelerini uygulamaya hazır olduklarını ifade ederler.
 6) Taraflar ikili ticaret hacmini daha da artırmak ve ortak 
ekonomik ve yatırım projelerini teşvik etmek ve uygulamak 

için ortak bir arzunun rehberliğinde, Azerbaycan’da Kırgızistan 
Ticaret Evi’nin ve Kırgızistan’da Azerbaycan Ticaret Evi’nin 
kurulmasını inceleyecekler.
 7) Taraflar önümüzdeki yıllarda karşılıklı ticaret hacmini 
artırmak ve karşılıklı ticaretin kapsamını genişletmek için ortak 
çaba göstermeye hazır olduklarını teyit ederler.
 8) Taraflar hava yolcu taşımacılığının ticari ve ekonomik 
ilişkilerin yanı sıra turizm alanındaki rolünü ve önemini 
dikkate alarak, iki ülke arasında doğrudan hava bağlantısının 
açılmasının önemini vurguladılar.
 9) Taraflar ticaret, ekonomik, bilimsel, teknik, kültürel ve 
insani alanlar dâhil olmak üzere çok çeşitli alanlarda iki 
devletin bölgeleri arasındaki iş birliğinin genişletilmesini ve 
derinleştirilmesini teşvik edecekler.
10) Taraflar Bakü-Tiflis-Kars ulaştırma koridorunun 
potansiyelini kullanarak, hava, kara ve demiryolu ile çok modlu 
yük taşımacılığı dâhil olmak üzere mevcut ikili ve çok taraflı 
anlaşmalar ve ulaştırma koridorları çerçevesinde ikili ve transit 
yük taşımacılığını teşvik edeceklerdir.
 11) Taraflar iki ülke halklarının tarihi ve kültürel yakınlığını 
dikkate alarak, Azerbaycan’da Kırgızistan Kültür Günleri ve 
Kırgızistan’da Azerbaycan Kültür Günleri de dâhil olmak üzere 
kültür, sanat ve turizm alanlarında iş birliğinin derinleştirilmesine 
büyük önem vereceklerdir.
Kırgızistan, görüşmeler sırasında iki ülkenin dost ve kardeşliğini 
vurgulayan Kırgızistan-Azerbaycan Dostluk Parkı ve Bişkek’te 
550 öğrenci kapasiteli Haydar Aliyev Ortaokulu inşası için 
yürütülen ortak projeler nedeniyle Azerbaycan tarafına en içten 
teşekkürlerini sundu.
Cumhurbaşkanı Caparov, misafirperverlik ve sıcak karşılama 
için İlham Aliyev’e derin şükranlarını dile getirirken, Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı’nı Kırgızistan’a davet etti ve daveti 
memnuniyetle kabul edildi.

KIRGIZİSTAN VE AZERBAYCAN ARASINDA 
STRATEJİK ORTAKLIK BİLDİRİSİ İMZALANDI
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AKILBEK CAPAROV VE ABDULLAH ARİPOV 
İŞ BİRLİĞİ PERSPEKTİFLERİNİ GÖRÜŞTÜLER

Bakanlar Kurulu basın servisi, Kırgızistan Cumhuriyeti Bakanlar 
Kurulu Başkanı Akılbek Caparov ve Özbekistan Başbakanı 
Abdulla Aripov’un ikili iş birliğinin durumu ve perspektiflerini 
görüştüklerini bildirdi.
“Özbekistan Cumhuriyeti’nin Kırgız Cumhuriyeti için güvenilir bir 
komşu, stratejik ortak ve kardeş bir devlet olduğunu vurgulamak 
istiyorum. Her alanda ikili ilişkilerin daha da geliştirilmesini ve 
güçlendirilmesini hedefliyoruz. Batken ilçesine bağlı Semerkandek 

ve Margun köylerinde okulların inşası ve Babür adına Oş Devlet 
Akademik Özbek Müzik ve Drama Tiyatrosu binasının yeniden 
inşası için Özbekistan Cumhuriyeti yönetimine şükranlarımı 
sunuyorum. Kardeş Özbek tarafının bu kararları, halklarımız 
arasındaki dostluğun açık bir teyididir” dedi.
Özbekistan Başbakanı Abdulla Aripov da sıcak karşılama için 
teşekkür etti. İkili ilişkilerin daha da geliştirilmesinin önemine 
değinen Bakan, ülkeler arasında endüstriyel iş birliğinin aktif 
olarak geliştiğini, enerji, ulaştırma, lojistik alanında önemli 
ortak projelerin hayata geçirildiğini ve projeleri finansal olarak 
desteklemek için Özbekistan-Kırgızistan Kalkınma Fonu’nun 
başlatıldığını sözlerine ekledi
Görüşmede enerji, tarım, ulaştırma, sınır ticareti alanlarında ikili iş 
birliği ve etkileşimin güncel konuları ele alındı. Taraflar, Irkeştam 
- Daroot-Korgon - Uç-Korgon yolunun, Kızıl-Kiya’da sınır ticaret 
lojistik merkezinin inşası yanı sıra Özbekistan-Kırgızistan 
Kalkınma Fonu’nun potansiyelinin kullanılabileceği ortak altyapı 
projelerinin gerçekleştirilmesinin somut yönlerini değerlendirdiler.
Toplantıya katılanlar, ticaret, ekonomi ve yatırım alanlarında ikili 
iş birliğini derinleştirmeye yönelik ilgilerini ve hazır olduklarını 
vurguladılar.

KIRGIZİSTAN’IN BAĞIMSIZLIĞINDAN BU YANA İLK KEZ 
DEMİR YOLU İNŞAATI BAŞLADI

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov Balıkçı-Koçkor 
demir yolunun yapımını başlattı.  Cumhurbaşkanının basın 
servisinden yapılan bildiriye göre,  yıl sonuna kadar 5 km’lik 
parkurun döşeme işleminin bitirilmesi planlanıyor. İlgili haber 
1 Nisan günü economist.kg  resmi internet sitesinde yer aldı.
Balıkçı – Koçkor (63 km), Balıkçı-Koçkor-Kara-Keçe 
projesinin (186 km) ilk aşamasıdır.
Bildiride “Şu ana kadar 500 metrelik demir yolu hattının 

döşenmesi tamamlandı. Yıl sonuna kadar yaklaşık 5 km 
demir yolunun döşenmesi bekleniyor. Demiryolunun 2030 
yılına kadar tam olarak tamamlanması ve kullanıma açılması 
planlanıyor” denildi.
Projenin şu anda ek yatırımlar yapmadan ülkenin kendi 
fonları pahasına gerçekleştirildiği kaydedildi.
Halkın kullanımına ve Bişkek termik santraline kömür 
sağlamak için Kara-Keçe kahverengi kömür yatağının 
geliştirilmesinde demir yolunun kömür taşımanın en az 
maliyetli yolu olması bekleniyor.
Yapılan açıklamada, “Yeni bir demir yolunun inşası, sanayi 
işletmelerinin gelişmesi, ekonominin desteklenmesi, 
bölgelere ulaşım bağlantılarının sağlanması ve bir bütün 
olarak ülkenin bütünlüğünün güçlendirilmesi gibi bir dizi 
sorunu da çözecektir” mesajı verildi.
 Devlet Başkanı, ülkenin kuzey ve güney kısımlarını 
birbirine bağlamanın kademeli olarak gerekli olduğunu 
kaydederek, demir yolunun Makmal üzerinden Celal-Abad’a 
da döşenmesine devam edildiğinde ancak o zaman bu yolun 
tamamen Kırgızistan’ın yararına çalışacağını ve ülkeye tam 
fayda sağlayacağını dile getirdi.
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ISSIK GÖL’DE GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALLERİ KURULACAK
Bişkek’te düzenlenen “Kırgızistan’ın enerji sektörünün 
geleceğin uygun fiyatlı ve sürdürülebilir enerjisine 
dönüştürülmesi” konulu Uluslararası Enerji Forumu 
çerçevesinde bir dizi yatırım anlaşması ve memorandum 
imzalandı.
Böylece Kırgızistan Cumhuriyeti Enerji Bakanı Doskul 
Bekmırzayev, Kırgızistan Cumhuriyeti Ekonomi ve Ticaret 
Bakanı Daniyar Amangeldiyev ile Zhao Zhangang (CPID 
Şirketi) ve Gu Hei Yun (CR20G Şirketi)  yabancı enerji 
şirketleri temsilcileri tarafından Issık-Göl bölgesinde 1.000 
MW’lık bir elektrik santrali inşası için yatırım anlaşması 
imzalandı.
Ayrıca, Kırgızistan Enerji Bakanı Doskul Bekmırzayev ve 
İspanyol enerji şirketi Ecoener Ricardo Thomas Guerrero 
tarafından Issık-Göl bölgesinde 200 megavatlık (MW) bir 
güneş enerjisi santrali ve hidroelektrik santrali inşaatına 
ilişkin bir mutabakat zaptı imzalandı.

Batken bölgesinin Leylek ilçesine bağlı Margun köyünde 
M. Baetov adında bir ortaokul açıldı. Bakanlar Kurulu basın 
servisi, projenin tahmini maliyetinin Özbekistan tarafından 
tahsis edilen 3.5 mil.yon dolar olduğunu bildirdi.
Okulun açılış törenine Bakanlar Kurulu Başkanı Akılbek 
Caparov ve Özbekistan Başbakanı Abdullah Aripov video 
konferans aracılığıyla katıldı.
Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkanı Akılbek Caparov, 
“Batken bölgesi, Özbekistan’ın Fergana bölgesi ile sınır 
komşusudur. Özbekistan ile karşılıklı işbirliğinin tüm 
alanlarda genişletilmesini ve artırılmasını destekliyoruz. Bu 
tesisin yapımındaki yardımları için Özbekistan yönetimine 
teşekkür ediyorum” dedi.
Özbekistan Başbakanı da bu tür etkinliklerin iki kardeş halk 
arasındaki dostluğu daha da güçlendireceğini vurguladı ve 

ÖZBEKİSTAN, KIRGIZİSTAN’DA 
3,5 MİLYON DOLARLIK OKUL İNŞA ETTİ

Kırgızistan’a barış ve refah diledi.
Ayrıca, 330 kişilik yeni okul binasının inşaatına Temmuz 
2021’de başlandığı da edinilen bilgiler arasında
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KIRGIZİSTAN VE ÖZBEKİSTAN 
KAMBAR-ATA HES-1 İNŞAAT PROJESİNİ GÖRÜŞTÜ

KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE 
TİCARET VE EKONOMİK İŞ BİRLİĞİ KONULARINI GÖRÜŞTÜ

Kırgızistan Devlet Gümrük Servisi, Kırgızistan ve Türkiye’nin 
ticari ve ekonomik iş birliği konularını görüştüklerini bildirdi. 
İlgili haber 11 Nisan günü kabar.kg resmi internet sitesinde 
yer aldı.
11 Nisan günü Kırgız Cumhuriyeti Maliye Bakanlığı 
Devlet Gümrük İdaresi Başkanı Samat ISABEKOV 
ile Türkiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçiliği Ticaret 
Temsilciliği Danışmanı Hüseyin KOÇ arasında bir görüşme 
gerçekleştirildi.
Görüşmede taraflar, Kırgızistan Cumhuriyeti ile Türkiye 
Cumhuriyeti arasındaki ticari ve ekonomik iş birliği, 
Kırgızistan Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti gümrük 
idareleri arasındaki ikili iş birliği ve Türkiye Cumhuriyeti 
temsilcilerinin katılımıyla 2022 yılında uluslararası 
etkinlikler gibi güncel konuları ele aldı.

14 Nisan günü Bakanlar Kurulu basın servisinden yapılan 
açıklamaya göre, Kırgızistan Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu 
Başkanı Akılbek Caparov, Özbekistan Cumhuriyeti Başbakan 
Yardımcısı Yatırım ve Dış Ticaret Bakanı Sardor Umurzakov 
ile görüştü. İlgili haber 14 Nisan günü centralasia.media 
resmi internet sitesinde yer aldı.
Kırgızistan’ın Tazabek haber ajansının verdiği bilgiye göre, 
toplantıda taraflar Kambar-Ata Hidroelektrik Santrali-1 inşaat 
projesinin hayata geçirilmesi konularını görüştüler.
Bakanlar Kurulu Başkanı, ülkeler arasında 2 milyar 

dolarlık ticaret cirosuna ulaşmak için sınır bölgesinde ortak 
girişimler, hayvancılık kümeleri, lojistik merkezler ve serbest 
ekonomik bölgeler oluşturmayı önerdi. Kırgızistan ayrıca 
Özbekistan-Kırgızistan Kalkınma Fonu’nun faaliyetleri 
çerçevesinde projeler önerdi. Bunlar arasında Kızıl Kıya’da 
sınır ötesi ticaret ve lojistik merkezinin inşası, bu merkezi 
Çin—Kırgızistan-Özbekistan multimodal ulaşım koridoruna 
bağlayan Irkeştam—Daraot-Korgon—Üç-Korgon otoyolunun 
inşası yer almaktadır.
HES-1’in inşası 2026 yılına kadar Kırgızistan Cumhuriyeti’nin 
Ulusal Kalkınma Programına dâhil edildi.
13 Mart 2021’de Cumhurbaşkanının basın servisinden 
Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un Özbekistan’a 
yaptığı ziyaret sonucunda Kırgızistan’da “Kambar-Ata 
Hidroelektrik Santrali-1 İnşası” yatırım projesinin ortak 
hazırlanması için bir anlaşma imzalandığı bildirildi.
17 Haziran 2021’de o tarihte Electricheskie Stantsii 
JSC’nin Genel Müdürü Taalaybek Bektenov, Kambar-Ata 
Hidroelektrik Santrali-1 rezervuarının kapasitesinin 5,4 
milyar metreküp olacağını söyledi. Bektenov, Kambar-Ata 
Hidroelektrik Santrali-1’in Toktogul Hidroelektrik Santrali’nin 
karşı düzenleyicisi olacağını da sözlerine ekledi. T.Bektenov, 
projenin fizibilite çalışması için tahmini maliyetinin 2,9 milyar 
dolar ve inşaat süresinin 12 yıl olacağını sözlerine ekledi.
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ÖZBEKİSTAN-KIRGIZİSTAN KALKINMA FONU’NUN SERMAYESİNİN 200 
MİLYON DOLARA YÜKSELTİLMESİ PLANLANIYOR

iş birliğinin mevcut gündemini değerlendirdi ve iki ülke 
arasında her düzeydeki siyasi diyaloğun mevcut durumunun 
yüksek olduğunu kaydettiler. Ayrıca taraflar yakın geleceğe 
yönelik karşılıklı iş birliğinin önceliklerini belirleyerek, yaklaşan 
etkinliklerin programını ve planlanan yüksek ve üst düzey 
ziyaretleri incelediler.
Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı basın servisinden yapılan 
açıklamada: “Ruslan Kazakbayev, iki ülke arasındaki ticari 
ve ekonomik iş birliğinin güçlendirilmesinin önemini dile 
getirerek, ticaret hacminin artırılması, projelerin uygulanması, 
karşılıklı çıkarlara dayalı bir yatırım fonunun oluşturulması 
ve Kırgızistan-Türkiye Hükümetlerarası Ticaret ve Ekonomik 
İşbirliği Komisyonu’nun (IGC)  olağan toplantısının yapılması 
konularını gündeme getirdi”  denildi.
Bununla birlikte, Kazakbayev, Türk Devletleri Teşkilatı ve 
Türk Dili Konuşan Ülkeler Parlamenter Asamblesi  (TÜRKPA) 
arasındaki iş birliğinin geliştirilmesi çerçevesinde yakın iş 
birliğinin devamına büyük önem vererek, Kırgız tarafının 
gerçekleştirdiği etkinliklerin önemini belirtti.

Dışişleri Bakanlığı basın servisinden yapılan bildiriye göre, 
19 Nisan’da Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev, 
Türkiye’nin Kırgızistan’daki Olağanüstü ve Tam Yetkili Bişkek  
Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan ile bir araya geldi.
Görüşmede taraflar Kırgızistan ve Türkiye arasındaki stratejik 

Kırgızistan Bakanlar Kurulu basın servisinin haberine göre, 
Özbekistan-Kırgızistan Kalkınma Fonu’nun kurucu sermayesi 
şu anda 50 milyon dolar. Gelecekte, sermayesi 200 milyon 
dolara çıkarılacak.
Özbek-Kırgız Kalkınma Fonu’nun resmi açılış töreni 14 
Nisan’da gerçekleşti. Toplantıya Bakanlar Kurulu Başkanı 
Akılbek Caparov ve Özbekistan Başbakan Yardımcısı, Yatırım 
ve Dış Ticaret Bakanı Sardor Umurzakov katıldı.
Görüşmede, Akılbek Caparov, Özbekistan’ın Kırgızistan’ın 
önemli ticari ve ekonomik ortaklarından biri olduğunu 
belirtti. Ayrıca, Akılbek Caparov: “Kırgızistan, ticaret hacmini 
artırmak için kararlı adımlar atmaya hazır. Bugün iki ülke 
sınırına yakın lojistik merkezler inşa etme projeleri aktif bir 
aşamada uygulanıyor. Kızıl-Kıya’daki Fergana ve Batken 
bölgelerini birbirine bağlayan bir ticaret ve lojistik merkezinin 
inşasına ve işletmeye alınmasına özel önem verilmektedir. 
Bu ticaret ve lojistik merkezinin faaliyete geçmesinin iki ülke 

TÜRKİYE İLE KIRGIZİSTAN 
YATIRIM FONU KURULMASI KONUSUNU GÖRÜŞTÜLER

arasındaki ihracat ve ithalatın geliştirilmesine büyük bir ivme 
kazandıracağını umuyorum” dedi.
Aynı zamanda, Eski Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Aziz 
Aliyev’in 3 yıl süreyle Özbek-Kırgız Kalkınma Fonu Yönetim 
Kurulu Başkanlığı’na atandığı da gelen bilgiler arasında.
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KIRGIZİSTAN CUMHURBAŞKANI 
AZERBAYCAN İŞ TEMSİLCİLER İLE BULUŞTU

sigortacılık alanlarında faaliyet gösteren büyük şirketlerin 
başkanları katıldı.
Toplantının açılışının ardından katılımcılara Kırgızistan’daki 
yatırım ortamını anlatan bir video sunuldu.
Ardından, özellikle ekonominin en umut verici sektörlerinden 
bahseden Sadır Caparov, potansiyel yatırımcıları yerel 
ekonominin çeşitli sektörlerinde projelerin uygulanmasında 
yer almaya davet eden bir karşılama konuşması yaptı.
Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov, iki ülke 
cumhurbaşkanları Sadır Caparov ve İlham Aliyev arasındaki 
başarılı görüşmelerin ardından ticari ve ekonomik bağların ve 
yatırımın artırılması için uygun koşulların yaratıldığını belirtti.
Aynı zamanda, Ekonomi Bakanı Cabbarov, “Kardeş ülkelere 
yatırımı destekliyoruz, Kırgızistan’a yatırımın faaliyetlerimizin 
bir önceliği olacağından emin olabilirsiniz.” dedi.
Toplantı, Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ve Kırgızistan 
devlet dairelerinin başkanlarının Azerbaycanlı iş adamlarının 
sorularını yanıtladığı “soru-cevap” formatında devam etti.
Ayrıca, Kırgızistan Cumhurbaşkanlığına bağlı Ulusal Yatırım 
Ajansı ile Azerbaycan İhracat ve Yatırım Teşvik Ajansı 
(AZPROMO) arasında da Cumhurbaşkanının katılımıyla bir iş 
birliği mutabakat zaptı imzalandı.

PAKİSTAN’DA KIRGIZİSTAN-PAKİSTAN 
TİCARET VE YATIRIM FORUMU DÜZENLENDİ

19-22 Nisan 2022’de Kırgızistan ve Pakistan iş çevrelerinin 
temsilcilerinin katılımıyla Pakistan İslam Cumhuriyeti’nin (IRP) 
İslamabad ve Lahor kentlerinde Kırgızistan-Pakistan ticaret ve 
yatırım forumu düzenlendi. İlgili haber 23 Nisan günü kabar.kg 
resmi internet sitesinde yer aldı.
Kırgızistan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Basın servisinden 
verilen bilgiye göre bu etkinlik, USAID Ekonomik Entegrasyon 
Bölge Ofisi, İslam Cumhuriyeti hükümeti ve İslamabad, 
Ravalpindi ve Lahor Ticaret ve Sanayi Odaları desteği ile 
Pakistan’daki Kırgız Cumhuriyeti Büyükelçiliği’nin girişimiyle 
düzenlendi.
Kırgızistan heyetinde tarım, lojistik, ilaç, turizm, gıda üretimi, 
inşaat, bilişim sektörü, tekstil sektörü vb. alanlarda faaliyet 
gösteren katılımcılar; Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
İdaresi, Kırgız Cumhuriyeti Yatırım ve Kalkınma Ajansı, Kırgız 
Cumhuriyeti Sanayiciler ve Girişimciler Birliği (KSGB) ve 
“Bişkek” Serbest Ekonomik Bölge Genel Müdürlüğü temsilcileri 
yer aldı.
Forum sırasında Kırgızistan şirketlerinin temsilcileri, yürütülen 
faaliyetler ve IRP pazarındaki ilgi alanları hakkında detaylı 
sunumlar yaptılar. Aynı zamanda Pakistan tarafı, Pakistan İslam 
Cumhuriyeti topraklarında iş yapmanın koşulları ve avantajları; 
iki ülke arasındaki ticaret ve ekonomik potansiyel ve kalkınma 

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı basın servisinin haberine göre, 
Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 20 Nisan’da 
Azerbaycan’ın Bakü kentine yaptığı resmi ziyarette büyük 
yerel işletmelerin temsilcileriyle bir araya geldi.
Toplantıya SOFAZ, SOCAR, AZERGOLD, AZVIRT, LU-
MUN HOLDIN, NEQSOL HOLDING, AZERSUN HOLDİNG, 
PAŞA HOLDİNG vb. gibi petrol üretimi, inşaat, turizm, enerji, 
telekomünikasyon, yüksek teknoloji, tarım, madencilik, 

beklentileri ve Pakistan İslam Cumhuriyeti ile iş ve ticaret 
alanlarında etkileşim kurmak isteyen iş dünyasının temsilcileri 
için faydalı olabilecek diğer konular hakkında kapsamlı bilgi 
verdi. Etkinliğin kapsamında Kırgızistan ve Pakistan iş dünyası 
temsilcileri arasında B2B toplantıları ve müzakereler yapıldı.
Forumun sonucunda aşağıdaki Memorandumlar imzalandı:
Bişkek Serbest Ekonomik Bölge Genel Müdürlüğü ile Pvt. OOO 
Uluslararası Özel Ekonomik Bölge arasında “Karşılıklı Anlayış 
ve İşbirliği Üzerine”; şeker ürünleri tedariki için Bai ElimKompani 
LLC ve HAC AĞRI Limited şirketi arasında “Karşılıklı Anlayış 
Üzerine” memorandum.
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HAZİRAN AYINDA KIRGIZİSTAN-TÜRKMENİSTAN 
İŞ FORUMU YAPILMASI PLANLANIYOR

Basın servisinden yapılan açıklamaya göre, Türkmenistan’ın 
Kırgızistan Büyükelçisi Şadurdı Meredov, Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Marat Şarşekeev ile yaptığı görüşme 
sırasında Türkmenistan tarafının Kırgızistan ile bir iş forumu 
başlatacağını söyledi. İlgili haber 26 Nisan günü economist.kg 
resmi internet sitesinde yer aldı.
 Büyükelçiye göre, iki ülke arasındaki ticaret cirosu son yıllarda 
gözle görülür şekilde canlandı ve 2021’de iki katından fazla 
artarak 80 milyon doları aştı.
 Kırgızistan, ağırlıklı olarak Türkmenistan’dan sebze özellikle 
de domates satın alıyor.
Meredov, “Ticaret ciro göstergelerinin daha da büyümesini 
arzuluyoruz. Kırgızistan iş çevrelerinin ürünlerinin ihracatı 
ile ilgili çeşitli önerilerini değerlendirmeye hazırız. Bizim 
açımızdan seracılık, polipropilen ve polietilen ürünleri 
üretiminin aktif olarak geliştiğini söyleyebilirim” diye kaydetti.
Büyükelçi, 100 milyon doları tutarında bir sermayeye sahip 
Kırgızistan-Türkmenistan Kalkınma Fonu’nun kurulması 
konusunda iki ülke başkanları arasında anlaşmaya varıldığını 
hatırlattı.  Bu aşamada, Bişkek’te alışveriş kompleksi olan bir 

2021 YILINDA KAZAKİSTAN CUMHURİYETİ’NE 
YABANCI YATIRIM HACMİ 23 MİLYAR DOLARI AŞTI

KAZAKH İNVEST basın ofisinden yapılan açıklamaya göre, 
2021 yılı sonunda, Kazakistan’a doğrudan yabancı yatırımların 
(DYY) brüt girişi 23,7 milyar dolar, 2020 yılına göre % 37,7 
artışla 17,2 milyar dolar oldu. 
Şirket mesajında, “Kazakistan Cumhuriyeti Ulusal Bankası’na 
göre, Kazakistan sadece ülkeye yabancı sermaye akışlarındaki 
düşüş eğilimini tersine çevirmekle kalmadı, aynı zamanda 2017-
2019 göstergelerine de ulaşmayı başardı” diyerek belirtilmiştir.
Ülkeler bazında Kazakistan ekonomisine en fazla yatırım 
yapan ilk beş ülke değişmeden kalmıştır. Hollanda, ABD, 
İsviçre, Rusya ve Çin yatırım hacminde % 25’ten % 92’ye 
varan artış ile güvenle liderlik etmektedir. Yukarıdaki ülkelerden 
gelen yatırımların payı, çekilen toplam yatırımın % 68,3’ünü 
oluşturmaktadır.

İlk 10 ülkenin ikinci bölümünde önemli değişiklikler oldu. Belçika, 
% 35,1’lik önemli bir büyüme göstererek İngiltere’nin yerine 
6. sıraya geldi. Güney Kore, en büyük 10 yatırım bağışçısını 
kapatan Fransız yatırımcıları geride bırakarak, % 73,2’lik 
bir artışla 9. sıradan 8. sıraya yükseldi. Türk yatırımcıları da 
Cumhuriyet’e yapılan sermaye yatırımlarda % 87’lik oranında 
büyüme sağladılar ve sıralamada Fransa’dan önce 9. sırada 
yer aldı.
2021 yılı için ilk 10 yatırımcı ülkesi:
1.Hollanda - 7,0 milyar dolar
2.ABD – 2,8 milyar dolar
3.İsviçre - 2,6 milyar dolar
4.Rusya Federasyonu - 1,9 milyar dolar
5.Çin - 1,8 milyar dolar
6.Belçika – 1,06 milyar dolar
7.İngiltere - 1,02 milyar dolar
8.Güney Kore – 805,5 milyon dolar
9.Türkiye - 679,5 milyon dolar
10.Fransa - 603,1 milyon dolar
KAZAKH İNVEST, yatırımları çekmekten sorumlu olan Dışişleri 
Bakanlığı’nın 2021 yılı sonuna kadar 19 milyar doların üzerinde 
yabancı yatırımın çekilmesini öngördüğünü hatırlattı.
Kazakistan’da ESG Environmental (Çevre), Social (Sosyal 
Alan), Governance and Prosperity (Kurumsal Yönetim ve 
Ekonomik Refah) standartlarına uygun olarak 2025 yılına kadar 
Yeni Yatırım Politikası kavramı geliştirilmektedir.

konut binasının inşası için ortak bir proje düşünülüyor.  Ayrıca, 
ortak girişimler oluşturulması ve Türkmenistan’ın Bişkek’te bir 
Ticaret Evi açılması planlanmaktadır.
İş forumu haziran ayında yapılacak ancak koronavirüs 
pandemisi nedeniyle Türkmenistan’da uygulanan katı 
karantina rejimi dolayısıyla  etkinlik çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilecek.  Kısıtlamaların kaldırılmasının hemen 
ardından iki ülkenin iş çevreleri bu toplantıyı yüz yüze olarak 
gerçekleştirmeyi planlıyor.
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KAZAKISTAN ILE TÜRKİYE TİCARET HACMİNİN 
10 MİLYAR DOLARA ULAŞMASI BEKLENİYOR

AĞUSTOS AYINDA ALMATI BÖLGESİNDE 
RÜZGÂR ENERJİSİ SANTRALİ .ALIŞMAYA BAŞLAYACAK

Kazakistan ve Türkiye Cumhurbaşkanları Kasım -Jomart 
Tokayev ve Recep Tayyip Erdoğan, 4 Nisan’da bir telefon 
görüşmesi sırasında çok yönlü ekonomik ve siyasi ilişkilerin 
daha da geliştirilmesi konusunda görüş alışverişinde 
bulundular.  İlgili haber 5 Nisan günü centralasia.news resmi 
internet sitesinde yer aldı.
İki ülkenin Cumhurbaşkanları, kutsal Ramazan ayı ve Mart 
ayında diplomatik ilişkilerin kurulmasının üçüncü on yılı 
vesilesiyle tebrik alışverişinde bulundular.
Taraflar, ticari ve ekonomik ilişkilerin gelişiminin düzenliliğini 
olumlu olarak belirttiler.  Bu bağlamda Kazakistan 
Cumhurbaşkanı, ikili ticaret hacminin kademeli olarak 5 
milyar dolara ve ardından öngörülebilir gelecekte 10 milyar 
dolara çıkarılmasının yüksek önemini dile getirdi.
Buna karşılık Türkiye Cumhurbaşkanı, Kazakistan 
Cumhurbaşkanının Mayıs ayında Ankara’ya yapacağı devlet 
ziyareti çerçevesinde müzakerelerin verimli geçmesini 
umduğunu söyledi.  Erdoğan, Türkiye’nin gelecekteki 

Almatı’ya 140 km uzaklıkta inşa edilmekte olan 60 MW 
kapasiteli yeni bir rüzgâr enerjisi santralinin (RES) Ağustos 
2022’nin başlarında devreye alınması planlanıyor. İlgili haber 8 
Nisan günü kapital.kz resmi internet sitesinde yer aldı.
 İstasyon yılda 225,7 milyon kilowatt saat (kWh) elektrik 
üretecek. Kapital.kz iş bilgi merkezi muhabirinin Samruk-
Energo basın servisine atıfta bulunarak yaptığı açıklamaya 
göre, rüzgar enerjisi santralinin inşası ve devreye alınması 
206.000 ton sera gazı emisyonunu azaltacak ve ayrıca yılda 

yaklaşık 89.000 ton konvansiyonel yakıtın yerini alacak.
Enerji tesisi, Almatı bölgesinin Yenbekşikazah semtinde, 
50 metre yükseklikte yıllık ortalama rüzgâr hızının 7,8 m/s 
ve akı yoğunluğunun 310 W/m2 olduğu yenilenebilir enerji 
potansiyelinin geliştirilmesi için eşsiz bir bölge olan Şelek 
koridoru olarak adlandırılan bölgede inşa ediliyor. Gelecekte, 
RES kapasitesinin 300 MW’a çıkarılması planlanmaktadır. 
Toplam maliyeti 37,4 milyar tenge olan proje, her biri 2,5 MW 
nominal kapasiteli 24 rüzgar enerjisi tesisi, trafo merkezi, 
havai enerji hatları ve ilgili altyapının inşasını öngörmektedir. 
İstasyonun ana ekipmanı GoldWind tarafından üretilmektedir. 
Samruk-Energo, projeyi Çinli Power China şirketi ile ortaklaşa 
uyguluyor.
Günümüzde Samruk Energo’da 5 yenilenebilir enerji tesisi 
faaliyet gösteriyor. Bunların toplam elektrik üretimi 2021 
yılında 325,3 milyon kWh olarak gerçekleşti. Bu, Kazakistan 
Cumhuriyeti’ndeki tüm yenilenebilir enerji tesisleri tarafından 
üretilen elektrik hacminin %7,7’sidir.
Almatı Bölgesi’ndeki RES’E ek olarak, Samruk-Energo, 
Akmolinskaya bölgesinin Yereymentau kentinde 50 MW 
kapasiteli bir rüzgâr enerjisi santrali inşa etme projesini 
gerçekleştirmektedir.

toplantının ilişkilerin kapsamlı gelişimine yeni bir ivme 
kazandırmasını beklediğini doğruladı.
Ülkelerin liderleri ayrıca modern jeopolitik gerçekleri de 
görüştüler.  Bu konu kapsamında, Kasım-Jomart Tokayev, 
Türkiye liderinin acil sorunları çözmedeki barışı koruma 
yaklaşımlarını çok takdir etti.
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KAZAKİSTAN, TRANS-HAZAR ROTASI YÖNÜNDE 
YÜK TAŞIMACILIĞINI ARTTIRACAK

KAZAKİSTAN VE KIRGIZİSTAN TİCARET HACMİNİ 
2 MİLYAR DOLARA ÇIKARMAYI PLANLIYOR

Trans-Hazar Uluslararası Taşımacılık Rotası Birliği (TITR) 
Genel Sekreteri Haydar Abdıkarimov’un açıklamasına göre, 
Gürcistan, Azerbaycan, Türkiye ve Kazakistan arasında Orta 
Koridor ortak girişimi geliştiriliyor ve resmi olarak 2023’ün 
başlarında veya ortalarında hazır olması bekleniyor.
Haydar Abdıkarimov “Evet, ortak girişim resmi olarak yapılıyor, 
ancak en azından yılsonuna kadar beklememiz gerekiyor,  
büyük olasılıkla şirket 2023’ün ortalarında resmiyet kazanacak” 
dedi.
Abdıkarimov’a  göre böyle bir ortak girişim taşıma süreçlerini 
hafifletecek. Aynı zamanda malların birkaç ülkenin topraklarında 
hareketini kolaylaştırarak Orta Koridor’a değer katacaktır.
Ayrıca, 31 Mart’ta dört ülke - Gürcistan, Azerbaycan, Türkiye 
ve Kazakistan - işbirliğini güçlendirmeyi ve koridor boyunca yer 
alan ülkelerin transit potansiyelini artırmayı amaçlayan Trans-
Hazar Uluslararası Ulaştırma Koridoru’nun geliştirilmesine 
ilişkin dörtlü bir bildiri imzaladı.

hacmindeki artış ve 1 milyar dolarlık hedefe ulaşılmasıydı. 
Yeni hedef 2 milyar dolarlık ticaret cirosuna ulaşmaktır.
Alihan Smayilov, “Ticareti artırma potansiyeline sahip 190 
madde için bir teklifimiz var. Karasu-Aktilek kontrol noktası 
bölgesinde endüstriyel ticaret ve lojistik kompleksleri 
oluşturmak için projenin uygulanmasını hızlandırmamız 
gerekiyor” dedi.
Su ve enerji alanındaki etkileşime ilişkin olarak Bakanlar 
Kurulu Başkanı, bu alandaki sorunların sürekli olarak ele 
alındığını belirtti.
Buna karşılık Dastan Duşekeyev, Kırgız tarafının 
Kazakistan’dan doğrudan yatırım yapma konusundaki ilgisini 
dile getirdi.
Duşekeyev, “Yatırım ve ticaret politikalarımızı geliştirmek 
için aktif olarak çalışmaya devam ediyoruz. İş yapmak 
ve girişimcilerin ve yatırımcıların haklarının korunmasını 
sağlamak için elverişli koşullar oluşturuluyor” dedi.
Dastan Duşekeyev ayrıca, karşılıklı çıkarların memnuniyeti 
çerçevesinde gıda güvenliğinin sağlanması önerisini de 
dile getirdi. Bu kararın amacı, dış pazarlardaki istikrarsızlık 
koşullarında ürün güvenliğinin ihlal edilme risklerini azaltmak 
için konsolide bir politika geliştirmektir.
Buluşmanın ardından taraflar görüşülen tüm konularda iş 
birliğine hazır olduklarını ifade ettiler.

Kazakistan Bakanlar Kurulu Başkanının basın servisinden 
yapılan açıklamaya göre, Kazakistan Başbakanı Alihan 
Smayilov Kırgızistan Büyükelçisi Dastan Duşekeyev ile bir 
görüşme gerçekleştirdi. İlgili haber 15 Nisan günü kapital.kz 
resmi internet sitesinde yer aldı.
Taraflar ticaret, yatırım, transit ve ulaşım alanlarında iş birliği 
yanı sıra su-enerji dengesi konularını görüştüler. Alihan 
Smayilov, iki kardeş ülke arasında 30 yıllık kurulan diplomatik 
ilişkilerin siyasi, ticari, ekonomik, kültürel ve insani alanlarda 
karşılıklı anlayışın geliştiğini kaydetti.
Başbakan, karşılıklı ticaret konusunu görüşürken, ürün 
yelpazesini genişletme ihtiyacına ilişkin görüşünü dile getirdi. 
Ticaret ve ekonomik alandaki en önemli başarı, karşılıklı ticaret 

Bildiride, Trans-Hazar ulaştırma koridorunun uluslararası 
ulaştırma sistemine entegrasyonu için güzergâh boyunca 
ülkeler arasındaki işbirliğinin ve altyapı geliştirmeye yatırımın 
önemi vurgulandı.
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KAZAKİSTAN’DA YENİLENEBİLİR ENERJİ TESİSLERİ İLE BİRLİKTE 
ELEKTRİK ÜRETİMİ %30 ARTTI

2022’DE KAZAKİSTAN’DA UYGULANACAK YATIRIM PROJELERİ
Sanayi ve Altyapı Geliştirme Bakanı Kairbek Uskenbayev, 
toplam yatırım projeleri havuzunun 20,5 trilyon tenge yatırım 
hacmiyle 633’ünü imalat sanayiinin oluşturduğunu söyledi. 
İlgili haber 26 Nisan günü kapital.kz resmi internet sitesinde 
yer aldı.
Kapital.kz iş bilgi merkezi muhabirinin bildirdiğine göre, 
madencilik sektörü, tarımsal sanayi kompleksi ve altyapı 
geliştirme için 1,3 trilyon tenge yatırımla 57 proje bulunuyor.
Bakan, “Bu yıl 165 proje tanıtılacak, kalan 498 proje ise 
2023’ten 2026’ya kadar uygulanacak. Bu yıl gerçekleştirilen 
projelerin toplam yatırım tutarı 1,7 trilyon tengedir” dedi.
820 milyar tenge değerindeki en yoğun sermaye projeleri 
Atırau bölgesinde gerçekleştirilecek. Kairbek Uskenbayev, 
“Az sayıda projeye rağmen (5) işyeri başına yatırım tutarı 
1 milyar tengedir. En az yatırım hacmi 7,4 milyar tenge 
ile Pavlodar bölgesine yapıldı. En az sermaye yoğun iş 
yaratma, iş yeri başına yaklaşık 20-30 milyon tenge ile Batı 
ve Kuzey Kazakistan bölgelerinde ve Kostanay bölgesinde 
gözlenmiştir” dedi.
Devlet kurumları açısından bu yıl Sanayi ve Altyapı Geliştirme 
Bakanlığı (SAGB) 107 proje gerçekleştiriyor, Tarım Bakanlığı 
- 46, Enerji Bakanlığı - 5 ve Sağlık Bakanlığı - 7 projenin 
uygulanmasından sorumludur.
Bakan, “Tam kapasiteye ulaşıldığında, bu projeler 2,5 trilyon 

tenge değerinde üretim yapacak ve toplam ihracat hacmi 3,6 
milyar dolar olacak” dedi.
Bu yılın en önemli projeleri arasında Atırau bölgesinde 
propilen üretim tesisi, Karaganda bölgesinde otomobil lastiği 
fabrikası, Akmolinskaya bölgesinde altın çekici bir fabrika 
ve Türkistan bölgesinde petrol rafinerisi inşaatı yer alıyor. 
Çimkent’te alüminyum kutu üretimi için bir proje başlatılacak. 
Ayrıca Doğu Kazakistan bölgesinde yağ çıkarma tesisi inşası, 
Jambıl bölgesinde mineral gübre üretiminin genişletilmesi 
planlanıyor. Almatı’da ise alüminyum ve bimetalik radyatörlerin 
üretimi başlatılacak.

kıyasla yenilenebilir enerji tesislerinin kurulu gücü bir anda 6,8 
kat arttı.
Bu tür veriler, energyprom.kz tarafından sağlanmaktadır.  
Kurulu gücün çoğu güneş enerjisi santrallerinden (Kazakistan 
Cumhuriyeti’nin %51,6’sı veya 1 bin MW,  yıllık %13,8), 
diğer %34’ü ise rüzgâr santrallerinden (684 MW %40,6) 
gelmektedir.  Daha sonra küçük hidroelektrik santraller (281 
MW) ve biyoelektrik santraller (7,8 MW) yer almaktadır.  Ocak-
Aralık 2021’de yenilenebilir enerji tesislerinden elektrik üretimi, 
yıl içinde hemen %30,1 artarak 4,2 milyar kWh’ye yükseldi.  
Yenilenebilir enerji tesisleri tarafından üretilen elektriğin 
toplam elektrik üretim hacmi içindeki payı bir yıl öncekine 
göre %3’e kıyasla, %3,7 oldu.  Yenilenebilir enerji tesisleri 
arasında elektrik üretiminin çoğu rüzgar santrallerinden geldi: 
Kazakistan Cumhuriyeti’nin %42,1’i veya yıllık %65 büyüme 
ile 1,8 milyar kWh.  Güneş enerjisi santralleri 1,6 milyar kWh, 
küçük hidroelektrik santralleri 799,7 milyon kWh, biyoelektrik 
santraller 3 milyon kWh üretti.

Yılın başında, Kazakistan’da yenilenebilir enerji kaynaklarının 
(YEK) kullanımına yönelik tesislerin kurulu gücü geçen yılın 
başına göre %23 artarak 2 bin MW’a ulaştı (1,6 bin MW,  yıllık 
büyüme %55,7 idi).  Şunu belirtmekte fayda var: 2016 yılına 
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Kazakistan Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı basın servisine 
atıfta bulunan Kazinform Uluslararası Haber Ajansının 
bildirdiğine göre, Kazakistan Ticaret ve Ekonomik Misyonu 
(TEM) Bişkek’teki çalışmalarını tamamladı. İlgili haber 28 
Nisan günü kabar.kg resmi internet sitesinde yer aldı.
TEM’de gıda üretimi, metalürji, lojistik, makine mühendisliği, 
ilaç ve kimya endüstrisinde faaliyet gösteren 20 Kazakistan 
mal ve hizmet şirketi yer aldı
Kazakistan-Kırgızistan iş Forumu’na, Ticaret ve Ekonomik 
Misyonu ve B2B müzakerelere Kırgızistan’ın 100’den fazla 
ithalatçısı ve üreticisi katıldı.
Kazakistan, Kırgızistan’ın üç ana ticaret ve ekonomik 
ortağından biridir. Ülkeler arasındaki ticaret hacmi 2021 yılı 
için 970,8 milyon dolardı ve 2020 yılına göre % 14,4’lük bir 
artış (848,6 milyon dolar) oldu.
Kazakistan’dan Kırgızistan’a yapılan ihracat 2021 yılında % 
7,6 artarak 625,2 milyon dolara ulaştı.
Kırgızistan’a yapılan ihracattaki artış, altın, maden ve 
karbonatlı sular, taş kömürü, ilaçlar ve arabalar gibi malların 
arzındaki artıştan kaynaklanmaktadır. Ayrıca ana ihracat 
malları listesinde doğal gaz, metal haddeleme, tütün ürünleri, 
çimento, inşaat malzemeleri bulunmaktadır.
Kazakistan’ın işlenmiş ürünlerinin Kırgızistan’a ihracatını 
artırma potansiyeli 100 milyon dolardan fazladır. Bunlar 
ağırlıklı olarak gıda, kimya, mühendislik, ilaç ve metalürji gibi 
sektörlerin ürünlerdir.
Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakan Yardımcısı 

KAZAKİSTAN’DAN KIRGIZİSTAN’A 17,5 MİLYON DOLARLIK TEDARİK 
İÇİN ALTI İHRACAT SÖZLEŞMESİ İMZALANDI

TÜRKMENİSTAN, HİNDİSTAN’I LİMANLAR ARASINDA İŞBİRLİĞİ 
KURMAYA DAVET EDİYOR

Ram Nath Kovind ile yaptığı görüşmede Çabahar ve Türk-
menbaşı limanları arasında doğrudan işbirliği müzakereleri 
düzenlemeyi teklif etti.
Berdimuhamedov’a göre ulaştırma sektörü, büyük bir ge-
leceği olan Türkmenistan ve Hindistan arasında umut verici 
bir işbirliği alanıdır.
Serdar Berdimuhamedov: “ Türkmenistan, Basra Körfezi’ne, 
İran limanlarına ve bunlardan Hindistan’a en kısa yolu 
sağlayan ülke olarak bu yönde bir avantaj sağlıyor” dedi.
İran’ın en büyük ikinci limanı olan Çabahar, Kuzey-Güney 
ulaşım koridorunun kilit unsurlarından biri olarak kabul edili-
yor ve Hindistan, İran ve Afganistan tarafından Orta Asya 
ülkeleriyle ticaret için bir kapı olarak görülüyor.
Ayrıca, 2018 yılında, Çabahar limanının bir kısmının Hindis-
tan Operasyon Bürosu’na devredildiği de gelen bilgiler 
arasında.

Türkmenistan elektronik gazetesinin haberine göre, Cum-
hurbaşkanı Serdar Berdimuhamedov bugün Aşkabat’a resmi 
bir ziyarette bulunan Hindistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 

Kayrat Torebayev, Kazakistan’ın Ticaret ve Ekonomik 
Misyonu çerçevesinde konuşmasında, “Kazakistan’da Kırgız 
sermayesinin katılımıyla 247 ortak girişim tescil edilmiştir. 
Temel olarak, işletmeler toptan ve perakende, inşaat, otomobil 
satışı, tarım, hafif sanayi alanlarında faaliyet göstermektedir. 
Kırgızistan’da finansal faaliyetler, gıda üretimi, ticaret, otomobil 
tamiri, ulaşım ve iletişim, inşaat gibi alanlarda Kazakistan 
sermayesinin katılımıyla 334 ortak girişim kaydedilmiştir. 
Kazakistan’ın Kırgızistan’a doğrudan yatırım hacmi şimdiden 
1 milyar doları aştı” dedi.
TEM kapsamında Kazakistan ve Kırgızistan işletmeleri 
arasında yapılan görüşmelerin sonucunda, Kazakistan’dan 
Kırgızistan’a tuz, un ve makarna, bira ve alkolsüz içecekler, 
şekerleme ve süt ürünleri tedariki için 6 ihracat sözleşmesi 
imzalandı. Yapılan sözleşmelerin toplam tutarı 17,5 milyon 
doları tuttu.
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ÖZBEKİSTAN FERGANA VADİSİ’NDE 
ULUSLARARASI HAVALİMANI İNŞA EDECEK

Özbekistan Cumhurbaşkanı basın servisinden verilen 
bilgiye göre, Fergana Vadisi’nde Andijan, Namangan ve 
Fergana bölgeleri için tek bir uluslararası havaalanının 

inşa edilmesine karar verildi. İlgili haber 14 Nisan günü 
centralasia.media resmi internet sitesinde yer aldı.
Andijan, Namangan ve Fergana bölgelerindeki Fergana 
Vadisi’nde bulunan havaalanlarının yoğun kentsel yapılar 
nedeniyle genişleyemediği bildiriliyor. Bunun nedeni 
havaalanlarının şehir sınırları içinde yer almasıdır, bu 
nedenle Fergana Vadisi’nde yeni bir uluslararası havalimanı 
inşa edilmesine karar verilmiştir. Basın servisinde, “Her üç 
bölge (Andijan, Namangan ve Fergan bölgeleri) için yeni bir 
uluslararası havalimanı inşa edilmesi öneriliyor” denildi.
Ayrıca Buhara ve Urgenç havalimanlarında da yeni yolcu 
terminallerinin inşa edilmesi planlanıyor. Buna ek olarak 
bölgesel bir düşük maliyetli havayolu bile oluşturulacak. 
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev’in hava 
taşımacılığı altyapısındaki projelerle tanıştığı ve listenin 
genişletilmesinin yanı sıra havalimanlarında sunulan 
hizmetlerin kalitesinin artırılması, uçak bileti fiyatlarının 
kullanılabilirliğinin sağlanması talimatı verdiği vurgulandı.

AZERBAYCAN İLE ÖZBEKİSTAN DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞINDA 
KARŞILIKLI YÜK TRAFİĞİNİ ARTTIRMAYI PLANLIYOR

Azerbaycan ile Özbekistan, iki ülke arasında demiryolu 
aracılığıyla taşınan yük hacminin arttırılmasını masaya 
yatırdı.
İlgili konu, Azerbaycan Demiryolları Kapalı Anonim Şirketi’nin 
yöneticileri ile Uzbekiston Temir Yullari Açık Anonim Şirketi’nin 
yöneticileri arasında Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te 
gerçekleşen görüşmede ele alındı.
Azer.news internet sayfasında pazartesi günü yer alan 
habere göre, taraflar Azerbaycan ile Özbekistan demiryolu 
kurumları arasındaki ikili işbirliğini değerlendirerek, Asya-
Pasifik Bölgesi-Çin-Özbekistan-Türkmenistan-Azerbaycan-
Gürcistan-Türkiye-Avrupa Uluslararası Multimodal 
Koridoru’nun geliştirilmesine yönelik alınan etkili önlemlere 
dikkat çektiler.
Belirtildiği gibi, taraflar iki ülkenin demiryolu altyapıları 
arasında olası teknolojik işbirliğini ele almakla beraber, 
demiryolu araçlarının tamiri ve demiryolu altyapısının 
geliştirilmesi konusunda birbirlerini desteklemeye hazır 
olduklarını açıkladılar.

Ayrıca Uluslararası Multimodal Koridoru projesine katılan 
ülkeler ile işbirliğinin sürdürülmesi ihtiyacı vurgulandı.
Yük trafiğinin arttırılması ve konuların ortak çözümü için, iki 
ülkenin demiryolu kurumları yöneticilerinin başkanlığında bir 
çalışma grubu oluşturuldu. Taraflar aynı zamanda çalışma 
grubunun bir sonraki toplantısını Nisan 2022’de Bakü’de 
yapma üzerine mutabakat sağladılar.
Azerbaycan ile Özbekistan arasındaki ticaret hacmi, 2021 
yılında 111,9 milyon ABD dolarına tekabül etti.
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ÖZBEKİSTAN’DA INNOPROM ORTA ASYA FUARI BAŞLADI

Uluslararası Endüstri Fuarı “Innoprom. Orta Asya” 
Özbekistan’ın başkentinde çalışmalarına başladı.  25-27 
Nisan tarihleri arasında gerçekleştirilecek etkinlik, çeşitli 
alanlardan üst düzey yatırımcıları profesyonel diyalog için 
tek bir platformda birleştirecek. İlgili haber 25 Nisan günü 
centralasia.media resmi internet sitesinde yer aldı.
Etkinliğin temel amacı, sanayi alanındaki en son teknolojileri 
ve gelişmeleri tanıtmak, yeni iş bağlantıları kurmak, anlaşmalar 
imzalamak ve bunun sonucunda yeni endüstriyel iş birliği 
projelerini hayata geçirmektir.
Özbekistan’daki fuar, Orta Asya bölgesi ve komşu ülkeler 
için yıllık endüstriyel iş birliği platformunun oluşturulmasını 
sağlamayı amaçlamaktadır.  Ana bölümler metalürji ve 
malzeme, endüstriyel otomasyon, makine mühendisliği ve 
bileşen imalatıdır.
Panel oturumları, tartışmalar, yuvarlak masa toplantıları ve 
iş toplantıları gibi farklı şekillerde etkinlikler planlanmaktadır. 
Katılımcılar Orta Asya’nın teknolojik atılım alanı olarak 
beklentilerini ve ayrıca Orta Asya ülkelerinin yatırım ve 
endüstriyel potansiyelini tartışma fırsatına sahip olacaklar.
Geçen Nisan ayında bu büyük çaplı etkinlik ilk kez 
gerçekleştirildi.  Ardından fuar, Özbekistan, Rusya, Fransa, 
Almanya, Çek Cumhuriyeti, Japonya, Azerbaycan, Belarus, 

Kazakistan, Kırgızistan ve diğer ülkelerin hükümet ve iş 
çevrelerinden oluşan heyet temsilcilerini bir araya getirdi. 
Fuarı 2021 yılında sanayi ve finans şirketlerinin başkanları, 
hükümet yetkililerinin temsilcileri, iş dernekleri de dâhil olmak 
üzere toplamda 10.000’den fazla kişi ziyaret etti.
 Etkinlikler ve iş görüşmeleri sonucunda yatırım anlaşmaları, 
ihracat ve ithalat sözleşmeleri şeklinde 3,2 milyar dolarlık 
anlaşmaya varıldı.
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